
REGISTRO GENERALE N. 1019 del 27/05/2019 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1019 del 27/05/2019 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 1181 del 23/05/2019 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ELABORAZIONE, STAMPA, IMBUSTAMENTO E CONSEGNA 

BOLLETTINI DI PAGAMENTO LAMPADE VOTIVE ANNUALITA' 2017 -  DITTA CITYPOSTE DELIVERY 
SRL 

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

adotta la seguente determinazione 
 

Viste le  deliberazioni n.248 del 23.11.2017, n.276 del 21.12.2017, n.12 del 16.01.2018 e 
da ultimo con n.64 del 20.03.2018 con le quali la Giunta Comunale ha approvato la 
dotazione organica e apportato modifiche alla struttura organizzativa dell’ente;  
 
Visti i decreti del Sindaco n.1 del 29/01/2018, n.13 del 7/11/2018 e 14 del 27/12/2018 con i 
quali sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali attualmente in corso;  
 
Premesso che, con Determinazione dirigenziale n.904 del 15.05.2019 da intendersi qui 
integralmente richiamata, a fronte della  richiesta della Segreteria Generale, Servizio 
Entrate, di far recapitare una massiva quantità di bollettini di pagamento servizi 
cimiteriali/lampade votive, annualità 2017, 2018 e 2019, entro le seguenti scadenze: 

- annualità 2017 entro il corrente mese di maggio 2019; 
- annualità 2018 entro settembre/ottobre 2019; 
- annualità 2019 entro febbraio 2020; 

si procedeva ad effettuare una indagine di mercato acquisendo i preventivi di spesa delle 
ditte POSTE ITALIANE spa e CITYPOSTE DELIVERY srl e contestualmente, al fine di 
finanziare la relativa spesa, a ridurre, per l’anno 2019, al capitolo di spesa 11763/1 gli 
impegni di spesa n.2019/444 e n.2019/445 assunti, a seguito dell’affidamento a POSTE 
ITALIANE spa del servizio di spedizione postale della corrispondenza ordinaria, degli atti 
giudiziari e dei servizi accessori; 
 

Dato atto che a seguito di detta indagine il servizio può essere affidato alla ditta CITY 
POSTE DELIVERY srl che ha offerto il prezzo più basso come di seguito indicato: 
 
 
Fornitore Servizio di 

elaborazione, stampa, 

imbustamento 

Consegna Totale per ciascun 

invio 

POSTE ITALIANE 

SPA 

€ 0,204 + IVA € 0,53 IVA esente) € 0,734 + IVA quando 

applicabile 

CITY POSTE 

DELIVERY SRL  

€ 0,14 + IVA  € 0,45 + IVA € 0,59 oltre IVA 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1019 del 27/05/2019 

 
Rilevato che il costo stimato per i servizi richiesti da affidare alla Ditta CITYPOSTE 
DELIVERY srl ammonta a complessive € 4.602,00 oltre IVA;  

Dato atto che per la prima spedizione da effettuare entro il mese di maggio, la relativa 
spesa – in considerazione della urgenza – può trovare la copertura di spesa al capitolo 
11763/1 rubricato spese postali del bilancio 2019/2021, mentre per le altre si provvederà 
con successiva determinazione dirigenziale; 

Visto l’art. 17 del D.Lgs. 165/2001 “Funzioni dei Dirigenti”; 
 
Visto l’art. 107 “ Funzioni e Responsabilità della Dirigenza” del Testo Unico degli Enti 
Locali , approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267,  
Visto l’art.192 del D.Lgs. n.267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti deve 
essere preceduta da apposita determinazione indicante:  

 il fine che si intende perseguire: recapitare entro il mese di maggio gli avvisi di 
pagamento delle lampade votive annualità anno 2017 ed evitare  danno erariale  
all’ente 

 l’oggetto del contratto ecc: affidamento del servizio di stampa, imbustamento e 
consegna degli avvisi lampade votive 

 le modalità di scelta del contraente: affidamento diretto a seguito di indagine 
informale con due ditte 

 
Visto il nuovo codice dei contratti e delle concessioni approvato con D,Lgs. N. 50/2016 con 
particolare riferimento all’art. 36 rubricato “contratti sotto soglia”; 
 
Visto il vigente regolamento comunale dei contratti; 
 
Visto inoltre  il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di 
Bilancio 2019) con il quale è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 
dicembre 2006, n. 296 che ha innalzato la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere 
al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro; 
 
Vista la legge 13 agosto 2010, n.136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 
Preso atto  che con deliberazione n.21 del 11.04.2019 il Consiglio comunale ha approvato 
il bilancio di previsione finanziario 2019/2021; 
 
Atteso che  è stato acquisito   il seguente codice CIG Z6428899E2 ed è stata acquisita la  
dichiarazione per il conto corrente dedicato, agli atti del fascicolo informatico; 
 
Verificata inoltre  la regolarità contributiva della ditta mediante consultazione online  del 
DURC, agli atti del fascicolo elettronico; 
 
Richiesta al Dirigente del Settore Finanziario l’attestazione di copertura finanziaria, ai 
sensi dell'art. 151 quarto comma del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, nonché a fini del controllo preventivo interno ex art. 3, comma 2 
dell'apposito Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni, approvato con 
deliberazione consiliare n. 5 del 14.1.2013;  
Per tutto quanto sopra indicato;  

D E T E R M I N A 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2018/12/31/18G00172/sg


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1019 del 27/05/2019 

 

Di affidare alla Ditta City Poste Delivery srl il servizio di elaborazione, stampa, 
imbustamento e consegna dei bollettini di pagamento lampade votive annualità 2017.  
 
Di impegnare, per il servizio di elaborazione, stampa, imbustamento,  la somma 
complessiva di € 450,00 (iva inclusa) a favore di CITYPOSTE DELIVERY SRL -  LIMA, 28 
- 00198 ROMA RM - Codice Fiscale: 14108231003 -  Partita IVA: 14108231003 
imputando la spesa all'intervento 1010303  capitolo 2019/11763/1  denominato "(EX 
176/3) PRESTAZIONI DI SERVIZI  EX 175 SPESE POSTALI AFFRANCATRICE 
TASSATE" del bilancio 2019, codice CIG Z6428899E2. 
  

Di impegnare, per il servizio di postalizzazione,  la somma complessiva di € 1.430,00 (iva 
inclusa) a favore di CITYPOSTE DELIVERY SRL -  LIMA, 28 - 00198 ROMA RM - Codice 
Fiscale: 14108231003 -  Partita IVA: 14108231003 imputando la spesa all'intervento 
1010303  capitolo 2020/11763/1  denominato "(EX 176/3) PRESTAZIONI DI SERVIZI  EX 
175 SPESE POSTALI AFFRANCATRICE TASSATE" del bilancio 2019, codice CIG 
Z6428899E2. 
 

Di stabilire che per le spedizioni dei bollettini annualità 2018 e 2019 si provvederà con 
successivo atto. 
 
Di dare atto che: 
- l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all'art.147-bis, 
comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, al 
momento della sua adozione, da parte del Dirigente responsabile del settore, 
sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e 
correttezza delle relativa azione amministrativa; 
- l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'art.147-bis, comma 
1, 2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del settore finanziario, 
mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale; 
- la spesa conseguente all'impegno assunto con tale provvedimento sarà esigibile, ai sensi 
del combinato disposto del D.Lgs. n.118/2011 e del principio contabile applicato n. 2 
allegato al D.P.C.M. 28/12/2011 nell'esercizio 2019;  
- il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno assunto con il presente 
provvedimento risulta compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica, ai sensi dell'art.9, comma 1, lettera a) del D.L. n.78/2009 convertito, con 
modificazioni, dalla Legge 03/08/2009, n.102;  
- il Responsabile della spesa ha adempiuto agli obblighi previsti dal combinato disposto 
degli art.9, comma 1, lettera a) del D.L. n. 78/2009 convertito, con modificazioni, dalla 
Legge 03/08/2009, n.102 e 183, comma 8 del T.U.E.L. (modificato dal D.lgs. 126/2014).  
 

Dare atto inoltre che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 
rete internet ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013 n.33. 

 
            L' Istruttore                                                                             

      MARZAN BARBARA                                                             
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 1181 del 23/05/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1019 del 27/05/2019 

 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Avv. POPOLIZIO CARLO in data 24/05/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1181 del 23/05/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Cod. Art. Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Creditore 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione Cod. Descrizione 

2019 11763 1 770 1 01 02 1 03 1.03.02.16.002 Spese postali 1.430,00 16569 CITYPOSTE DELIVERY SRL 

2019 11763 1 771 1 01 02 1 03 1.03.02.16.999 
Altre spese per servizi 
amministrativi 

450,00 16569 CITYPOSTE DELIVERY SRL 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 27/05/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1382 
 

Il 28/05/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1019 del 27/05/2019 con 
oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ELABORAZIONE, STAMPA, IMBUSTAMENTO E CONSEGNA 
BOLLETTINI DI PAGAMENTO LAMPADE VOTIVE ANNUALITA' 2017 -  DITTA CITYPOSTE DELIVERY SRL 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Avv. POPOLIZIO CARLO il 28/05/20191 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


